[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12  марта 2018 года

                                 №  49
с. Коноково
Об утверждении плана мероприятий по оптимизации расходов бюджета, сокращению нерезультативных расходов,  увеличению собственных доходов муниципальными учреждениями Коноковского сельского поселения Успенского района на 2018 год

          В целях  выполнения поручения Президента Российской Федерации от 28  декабря 2013 года Пр 3073, постановления законодательного собрания  Краснодарского края от 22 ноября 2017 года № 127-П, решения коллегии министерства финансов Краснодарского края от 6 сентября 2017 года,                  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по оптимизации  бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов и увеличению собственных доходов муниципальными учреждениями социальной сферы, в том числе в целях направления части высвободившихся средств на повышение средней заработной платы отдельным категориям работников, обозначенным в указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761, от т28 декабря 2012 года № 1688 Коноковского сельского поселения Успенского района на 2018 год согласно приложению.

2. Предоставлять ежеквартально в финансовое управление администрации муниципального образования Успенский район  информацию о результатах выполнения  плана мероприятий до 3 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы по финансам, бюджету и контролю Моргачеву Е.И.
       4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Коноковского сельского

поселения Успенского района                                               Н.Д.Елисеев
Приложение №1
                                                                         к постановлению администрации

                                                                         Коноковского сельского поселения                                                Успенского района
от 12 марта   2018 г. № 49
План мероприятий по оптимизации расходов бюджета, сокращению нерезультативных расходов,  увеличению собственных доходов муниципальными учреждениями Коноковского сельского поселения Успенского района на 2018 год

	№п/п
	Мероприятия

	Срок реализации
	Сумма экономического эффекта, тыс. руб.
	Объем дохода, тыс. руб.

	1
	Экономия расходов бюджета в результате осуществления закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ
	в течение года
	15,0

	2
	Энергосберегающий режим работы, использование новых энергосберегающих технологий
	в течение года
	10,0

	3
	Расширение внебюджетной деятельности
	в течение года

	20,0

	4
	Экономия бюджетных средств в результате направления внебюджетных средств на расходы бюджета
	в течение года
	20,0

	ВСЕГО:

	45,0
	20,0

Глава Коноковского сельского

поселения Успенского района                                                        Елисеев Н.Д.